
Nº 92, segunda-feira, 16 de maio de 201162 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011051600062

EMPRESA: FRANCISCO CARLOS SANTOS DE MENEZES FI-
LHO
ENDEREÇO: RUA SENADOR WANDERLEY Nº 10
BAIRRO: CENTRO CEP: 47900000 - COTEGIPE/BA
CNPJ: 14.794.408/0001-97
PROCESSO: 25351.181269/2011-90 AUTORIZ/MS: 0.75852.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: IRANILDE DA C SILVA
ENDEREÇO: RUA DO PASSEIO, 05
BAIRRO: CENTRO CEP: 65272000 - SANTA LUZIA/MA
CNPJ: 12.504.885/0001-45
PROCESSO: 25351.157120/2011-90 AUTORIZ/MS: 0.75767.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: JOSE ANTUNES FILHO - ME
ENDEREÇO: RUA NABOR MEIRA
BAIRRO: CENTRO CEP: 58800310 - SOUSA/PB
CNPJ: 09.085.802/0001-16
PROCESSO: 25351.171644/2011-93 AUTORIZ/MS: 0.75773.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA DO TRABALHADOR DO BRASIL CEA-
RA LTDA
ENDEREÇO: AV. PROF GOMES DE MATOS, 865
BAIRRO: MONTESE CEP: 60420431 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 11.822.006/0012-13
PROCESSO: 25351.153969/2011-94 AUTORIZ/MS: 0.75810.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: A B FEITOSA - DROGARIA
ENDEREÇO: RUA BOM JESUS, 765
BAIRRO: SANTA RITA CEP: 65919000 - IMPERATRIZ/MA
CNPJ: 09.247.365/0001-90
PROCESSO: 25351.516589/2010-94 AUTORIZ/MS: 0.68800.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGARIA DO VALE LTDA
ENDEREÇO: AV. MANOEL DE CASTRO, 254
BAIRRO: CENTRO CEP: 62940000 - MORADA NOVA/CE
CNPJ: 00.648.368/0001-60
PROCESSO: 25351.153983/2011-98 AUTORIZ/MS: 0.75829.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: S.M. MATIAS SALES RIBEIRO -ME
ENDEREÇO: RUA MAGALHAES DE ALMEIDA, 385 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 65700000 - BACABAL/MA
CNPJ: 02.099.841/0001-23
PROCESSO: 25351.248347/2011-98 AUTORIZ/MS: 0.75762.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.036, DE 12 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 633 de 11 de maio de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento
para os estabelecimentos de comercialização de medicamentos: far-
mácias e drogarias, em conformidade com o anexo desta Resolu-
ção.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: AZEVEDO BARROS PRODUTOS FARMACÊUTICOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA SENADOR MANOEL BARATA , 791
BAIRRO: CAMPINA CEP: 66015620 - BELÉM/PA
CNPJ: 09.504.163/0094-85
PROCESSO: 25351.153974/2011-05

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: NÃO APRESENTAÇÃO DA LI-
CENÇA SANITÁRIA OU DO RELATÓRIO DE INSPEÇÃO, CON-
TRARIANDO O ARTIGO 9º, §1º, DA RESOLUÇÃO RDC
01/2010.
EMPRESA: MAXIMILIANO ROSA ME
ENDEREÇO: RUA ANITA GARIBALDI, 79
BAIRRO: CENTRO CEP: 88020120 - FLORIANÓPOLIS/SC
CNPJ: 10.433.490/0001-73
PROCESSO: 25351.181267/2011-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ASSOCIAÇÃO DOS FORNECEDORES E PLANTA-
DORES DE CANA DO PARANAPANEMA
ENDEREÇO: AV. DR. CÍCERO DE MORAES, 700
BAIRRO: CENTRO CEP: 86945000 - SÃO PEDRO DO IVAÍ/PR
CNPJ: 78.212.503/0002-07
PROCESSO: 25351.181256/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: LEONARDO GOMES SANGLARD - ME
ENDEREÇO: AV. NATAL RODRIGUES PEREIRA 449
BAIRRO: CENTRO CEP: 36980000 - LAJINHA/MG
CNPJ: 13.295.764/0001-01
PROCESSO: 25351.262550/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: NÃO APRESENTAÇÃO DA LI-
CENÇA SANITÁRIA OU DO RELATÓRIO DE INSPEÇÃO, CON-
TRARIANDO O ARTIGO 9º, §1º, DA RESOLUÇÃO RDC
01/2010.
EMPRESA: GUILHERME ANCELOTI SOBRINHO ME
ENDEREÇO: AVENIDA BENTO GUELFI 2500 B
BAIRRO: JD DA LARANJEIRA CEP: 08381001 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 12.982.812/0001-69
PROCESSO: 25351.160490/2011-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença do
ano anterior, contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC
01/2010.
EMPRESA: DROGARIA NOVA VALQUEIRE LTDA.
ENDEREÇO: praca saiqui, 66 loja loja a 70 loja d
BAIRRO: VILA VALQUEIRE CEP: 21330320 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 11.455.913/0001-19
PROCESSO: 25351.625590/2010-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 4° da
Resolução RDC 238/01. Não apresentação da Licença Sanitária.
EMPRESA: C. N. GONZAGA
ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR NR 1.392 QUADRA 122
LOTE 10
BAIRRO: CENTRO CEP: 77405040 - GURUPI/TO
CNPJ: 11.111.185/0001-28
PROCESSO: 25351.186647/2011-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA L ALMEIDA & J RUFINO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA BRIG TOBIAS DE AGUIAR, 278
BAIRRO: JD INDEPENDENCIA CEP: 14076190 - RIBEIRÃO
P R E TO / S P
CNPJ: 10.907.346/0001-21
PROCESSO: 25351.152319/2011-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA CUNHA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA JOSE ASSIS BAETA, Nº 199, SALA
BAIRRO: VILA NOVA CEP: 29850000 - ECOPORANGA/ES
CNPJ: 10.559.122/0001-76
PROCESSO: 25351.153973/2011-52
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIAS TRABALHADOR DO BRASIL LTDA.
ENDEREÇO: RUA JUVINA FRANCISCA DE OLIVEIRA, Nº 161
LOJA a
BAIRRO: IMBIRIBEIRA CEP: 51170260 - RECIFE/PE
CNPJ: 08.973.579/0001-80
PROCESSO: 25351.153964/2011-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MEIO NORTE COMÉRCIO PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO , 190
BAIRRO: IGREJINHA CEP: 68700260 - CAPANEMA/PA
CNPJ: 13.184.848/0005-93
PROCESSO: 25351.153989/2011-65
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA VITORIOSA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PREFEITO MILTON RODRIGUES, 118
LOJA 13

BAIRRO: MANILHA CEP: 24800000 - ITABORAÍ/RJ
CNPJ: 11.449.366/0001-69
PROCESSO: 25351.538038/2010-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: FARMACIA BIOREAL LTDA ME
ENDEREÇO: RUA WENCESLAU BRAZ, 930
BAIRRO: OPERARIA NOVA CEP: 88809020 - CRICIÚMA/SC
CNPJ: 11.562.512/0001-68
PROCESSO: 25351.153976/2011-96
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.

RESOLUÇÃO-RE No- 2.037, DE 12 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 633 de 11 de maio de 2011,:

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Renovar Autorização de Funcionamento para os es-
tabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e dro-
garias: em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DROGARIA SÃO GONÇALO LTDA
ENDEREÇO: RUA OTTO RUDOLF JORDAN Nº 209
BAIRRO: CENTRO CEP: 37490000 - SÃO GONÇALO DO SA-
PUCAÍ/MG
CNPJ: 17.635.699/0001-69
PROCESSO: 25351.019409/2003-00 AUTORIZ/MS: 0.31151.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA VENEZA III LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JOSE ANATOLIO BARBOSA N° 1740
BAIRRO: LIMOEIRO CEP: 35162450 - IPATINGA/MG
CNPJ: 06.104.427/0001-16
PROCESSO: 25351.058857/2004-00 AUTORIZ/MS: 0.41499.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: RC MOSCARDI MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, N° 1385 -
SALA 03

BAIRRO: CENTRO CEP: 85440000 - UBIRATÃ/PR
CNPJ: 08.863.005/0001-50
PROCESSO: 25351.635097/2007-00 AUTORIZ/MS: 0.51968.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA SAPUCAIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CARLOS DE MEDEIROS Nº 731
BAIRRO: CENTRO CEP: 29730000 - BAIXO GUANDU/ES
CNPJ: 30.545.230/0001-05
PROCESSO: 25351.216112/2002-00 AUTORIZ/MS: 0.12685.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DISTRIBUIDORA BIG BENN LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS 1774
BAIRRO: CENTRO CEP: 65903280 - IMPERATRIZ/MA
CNPJ: 83.754.234/0068-69
PROCESSO: 25351.359663/2005-00 AUTORIZ/MS: 0.44318.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: BOM PASTOR DROGARIA JK TLDA
ENDEREÇO: AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK N° 1236
BAIRRO: VILA BRETAS CEP: 35030210 - GOVERNADOR VA-
LADARES/MG
CNPJ: 05.116.180/0001-95
PROCESSO: 25351.217363/2002-01 AUTORIZ/MS: 0.10769.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -



Nº 92, segunda-feira, 16 de maio de 201162 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011051600062

EMPRESA: FRANCISCO CARLOS SANTOS DE MENEZES FI-
LHO
ENDEREÇO: RUA SENADOR WANDERLEY Nº 10
BAIRRO: CENTRO CEP: 47900000 - COTEGIPE/BA
CNPJ: 14.794.408/0001-97
PROCESSO: 25351.181269/2011-90 AUTORIZ/MS: 0.75852.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: IRANILDE DA C SILVA
ENDEREÇO: RUA DO PASSEIO, 05
BAIRRO: CENTRO CEP: 65272000 - SANTA LUZIA/MA
CNPJ: 12.504.885/0001-45
PROCESSO: 25351.157120/2011-90 AUTORIZ/MS: 0.75767.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: JOSE ANTUNES FILHO - ME
ENDEREÇO: RUA NABOR MEIRA
BAIRRO: CENTRO CEP: 58800310 - SOUSA/PB
CNPJ: 09.085.802/0001-16
PROCESSO: 25351.171644/2011-93 AUTORIZ/MS: 0.75773.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA DO TRABALHADOR DO BRASIL CEA-
RA LTDA
ENDEREÇO: AV. PROF GOMES DE MATOS, 865
BAIRRO: MONTESE CEP: 60420431 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 11.822.006/0012-13
PROCESSO: 25351.153969/2011-94 AUTORIZ/MS: 0.75810.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: A B FEITOSA - DROGARIA
ENDEREÇO: RUA BOM JESUS, 765
BAIRRO: SANTA RITA CEP: 65919000 - IMPERATRIZ/MA
CNPJ: 09.247.365/0001-90
PROCESSO: 25351.516589/2010-94 AUTORIZ/MS: 0.68800.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGARIA DO VALE LTDA
ENDEREÇO: AV. MANOEL DE CASTRO, 254
BAIRRO: CENTRO CEP: 62940000 - MORADA NOVA/CE
CNPJ: 00.648.368/0001-60
PROCESSO: 25351.153983/2011-98 AUTORIZ/MS: 0.75829.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: S.M. MATIAS SALES RIBEIRO -ME
ENDEREÇO: RUA MAGALHAES DE ALMEIDA, 385 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 65700000 - BACABAL/MA
CNPJ: 02.099.841/0001-23
PROCESSO: 25351.248347/2011-98 AUTORIZ/MS: 0.75762.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.036, DE 12 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 633 de 11 de maio de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento
para os estabelecimentos de comercialização de medicamentos: far-
mácias e drogarias, em conformidade com o anexo desta Resolu-
ção.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: AZEVEDO BARROS PRODUTOS FARMACÊUTICOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA SENADOR MANOEL BARATA , 791
BAIRRO: CAMPINA CEP: 66015620 - BELÉM/PA
CNPJ: 09.504.163/0094-85
PROCESSO: 25351.153974/2011-05

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: NÃO APRESENTAÇÃO DA LI-
CENÇA SANITÁRIA OU DO RELATÓRIO DE INSPEÇÃO, CON-
TRARIANDO O ARTIGO 9º, §1º, DA RESOLUÇÃO RDC
01/2010.
EMPRESA: MAXIMILIANO ROSA ME
ENDEREÇO: RUA ANITA GARIBALDI, 79
BAIRRO: CENTRO CEP: 88020120 - FLORIANÓPOLIS/SC
CNPJ: 10.433.490/0001-73
PROCESSO: 25351.181267/2011-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ASSOCIAÇÃO DOS FORNECEDORES E PLANTA-
DORES DE CANA DO PARANAPANEMA
ENDEREÇO: AV. DR. CÍCERO DE MORAES, 700
BAIRRO: CENTRO CEP: 86945000 - SÃO PEDRO DO IVAÍ/PR
CNPJ: 78.212.503/0002-07
PROCESSO: 25351.181256/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: LEONARDO GOMES SANGLARD - ME
ENDEREÇO: AV. NATAL RODRIGUES PEREIRA 449
BAIRRO: CENTRO CEP: 36980000 - LAJINHA/MG
CNPJ: 13.295.764/0001-01
PROCESSO: 25351.262550/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: NÃO APRESENTAÇÃO DA LI-
CENÇA SANITÁRIA OU DO RELATÓRIO DE INSPEÇÃO, CON-
TRARIANDO O ARTIGO 9º, §1º, DA RESOLUÇÃO RDC
01/2010.
EMPRESA: GUILHERME ANCELOTI SOBRINHO ME
ENDEREÇO: AVENIDA BENTO GUELFI 2500 B
BAIRRO: JD DA LARANJEIRA CEP: 08381001 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 12.982.812/0001-69
PROCESSO: 25351.160490/2011-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença do
ano anterior, contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC
01/2010.
EMPRESA: DROGARIA NOVA VALQUEIRE LTDA.
ENDEREÇO: praca saiqui, 66 loja loja a 70 loja d
BAIRRO: VILA VALQUEIRE CEP: 21330320 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 11.455.913/0001-19
PROCESSO: 25351.625590/2010-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 4° da
Resolução RDC 238/01. Não apresentação da Licença Sanitária.
EMPRESA: C. N. GONZAGA
ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR NR 1.392 QUADRA 122
LOTE 10
BAIRRO: CENTRO CEP: 77405040 - GURUPI/TO
CNPJ: 11.111.185/0001-28
PROCESSO: 25351.186647/2011-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA L ALMEIDA & J RUFINO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA BRIG TOBIAS DE AGUIAR, 278
BAIRRO: JD INDEPENDENCIA CEP: 14076190 - RIBEIRÃO
P R E TO / S P
CNPJ: 10.907.346/0001-21
PROCESSO: 25351.152319/2011-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA CUNHA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA JOSE ASSIS BAETA, Nº 199, SALA
BAIRRO: VILA NOVA CEP: 29850000 - ECOPORANGA/ES
CNPJ: 10.559.122/0001-76
PROCESSO: 25351.153973/2011-52
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIAS TRABALHADOR DO BRASIL LTDA.
ENDEREÇO: RUA JUVINA FRANCISCA DE OLIVEIRA, Nº 161
LOJA a
BAIRRO: IMBIRIBEIRA CEP: 51170260 - RECIFE/PE
CNPJ: 08.973.579/0001-80
PROCESSO: 25351.153964/2011-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MEIO NORTE COMÉRCIO PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO , 190
BAIRRO: IGREJINHA CEP: 68700260 - CAPANEMA/PA
CNPJ: 13.184.848/0005-93
PROCESSO: 25351.153989/2011-65
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA VITORIOSA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PREFEITO MILTON RODRIGUES, 118
LOJA 13

BAIRRO: MANILHA CEP: 24800000 - ITABORAÍ/RJ
CNPJ: 11.449.366/0001-69
PROCESSO: 25351.538038/2010-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: FARMACIA BIOREAL LTDA ME
ENDEREÇO: RUA WENCESLAU BRAZ, 930
BAIRRO: OPERARIA NOVA CEP: 88809020 - CRICIÚMA/SC
CNPJ: 11.562.512/0001-68
PROCESSO: 25351.153976/2011-96
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.

RESOLUÇÃO-RE No- 2.037, DE 12 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 633 de 11 de maio de 2011,:

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Renovar Autorização de Funcionamento para os es-
tabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e dro-
garias: em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DROGARIA SÃO GONÇALO LTDA
ENDEREÇO: RUA OTTO RUDOLF JORDAN Nº 209
BAIRRO: CENTRO CEP: 37490000 - SÃO GONÇALO DO SA-
PUCAÍ/MG
CNPJ: 17.635.699/0001-69
PROCESSO: 25351.019409/2003-00 AUTORIZ/MS: 0.31151.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA VENEZA III LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JOSE ANATOLIO BARBOSA N° 1740
BAIRRO: LIMOEIRO CEP: 35162450 - IPATINGA/MG
CNPJ: 06.104.427/0001-16
PROCESSO: 25351.058857/2004-00 AUTORIZ/MS: 0.41499.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: RC MOSCARDI MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, N° 1385 -
SALA 03

BAIRRO: CENTRO CEP: 85440000 - UBIRATÃ/PR
CNPJ: 08.863.005/0001-50
PROCESSO: 25351.635097/2007-00 AUTORIZ/MS: 0.51968.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA SAPUCAIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CARLOS DE MEDEIROS Nº 731
BAIRRO: CENTRO CEP: 29730000 - BAIXO GUANDU/ES
CNPJ: 30.545.230/0001-05
PROCESSO: 25351.216112/2002-00 AUTORIZ/MS: 0.12685.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DISTRIBUIDORA BIG BENN LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS 1774
BAIRRO: CENTRO CEP: 65903280 - IMPERATRIZ/MA
CNPJ: 83.754.234/0068-69
PROCESSO: 25351.359663/2005-00 AUTORIZ/MS: 0.44318.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: BOM PASTOR DROGARIA JK TLDA
ENDEREÇO: AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK N° 1236
BAIRRO: VILA BRETAS CEP: 35030210 - GOVERNADOR VA-
LADARES/MG
CNPJ: 05.116.180/0001-95
PROCESSO: 25351.217363/2002-01 AUTORIZ/MS: 0.10769.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -



Nº 92, segunda-feira, 16 de maio de 201162 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011051600062

EMPRESA: FRANCISCO CARLOS SANTOS DE MENEZES FI-
LHO
ENDEREÇO: RUA SENADOR WANDERLEY Nº 10
BAIRRO: CENTRO CEP: 47900000 - COTEGIPE/BA
CNPJ: 14.794.408/0001-97
PROCESSO: 25351.181269/2011-90 AUTORIZ/MS: 0.75852.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: IRANILDE DA C SILVA
ENDEREÇO: RUA DO PASSEIO, 05
BAIRRO: CENTRO CEP: 65272000 - SANTA LUZIA/MA
CNPJ: 12.504.885/0001-45
PROCESSO: 25351.157120/2011-90 AUTORIZ/MS: 0.75767.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: JOSE ANTUNES FILHO - ME
ENDEREÇO: RUA NABOR MEIRA
BAIRRO: CENTRO CEP: 58800310 - SOUSA/PB
CNPJ: 09.085.802/0001-16
PROCESSO: 25351.171644/2011-93 AUTORIZ/MS: 0.75773.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: FARMACIA DO TRABALHADOR DO BRASIL CEA-
RA LTDA
ENDEREÇO: AV. PROF GOMES DE MATOS, 865
BAIRRO: MONTESE CEP: 60420431 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 11.822.006/0012-13
PROCESSO: 25351.153969/2011-94 AUTORIZ/MS: 0.75810.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: A B FEITOSA - DROGARIA
ENDEREÇO: RUA BOM JESUS, 765
BAIRRO: SANTA RITA CEP: 65919000 - IMPERATRIZ/MA
CNPJ: 09.247.365/0001-90
PROCESSO: 25351.516589/2010-94 AUTORIZ/MS: 0.68800.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS:
EMPRESA: DROGARIA DO VALE LTDA
ENDEREÇO: AV. MANOEL DE CASTRO, 254
BAIRRO: CENTRO CEP: 62940000 - MORADA NOVA/CE
CNPJ: 00.648.368/0001-60
PROCESSO: 25351.153983/2011-98 AUTORIZ/MS: 0.75829.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:
EMPRESA: S.M. MATIAS SALES RIBEIRO -ME
ENDEREÇO: RUA MAGALHAES DE ALMEIDA, 385 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 65700000 - BACABAL/MA
CNPJ: 02.099.841/0001-23
PROCESSO: 25351.248347/2011-98 AUTORIZ/MS: 0.75762.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL:

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.036, DE 12 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 633 de 11 de maio de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento
para os estabelecimentos de comercialização de medicamentos: far-
mácias e drogarias, em conformidade com o anexo desta Resolu-
ção.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: AZEVEDO BARROS PRODUTOS FARMACÊUTICOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA SENADOR MANOEL BARATA , 791
BAIRRO: CAMPINA CEP: 66015620 - BELÉM/PA
CNPJ: 09.504.163/0094-85
PROCESSO: 25351.153974/2011-05

MOTIVO DO INDEFERIMENTO: NÃO APRESENTAÇÃO DA LI-
CENÇA SANITÁRIA OU DO RELATÓRIO DE INSPEÇÃO, CON-
TRARIANDO O ARTIGO 9º, §1º, DA RESOLUÇÃO RDC
01/2010.
EMPRESA: MAXIMILIANO ROSA ME
ENDEREÇO: RUA ANITA GARIBALDI, 79
BAIRRO: CENTRO CEP: 88020120 - FLORIANÓPOLIS/SC
CNPJ: 10.433.490/0001-73
PROCESSO: 25351.181267/2011-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ASSOCIAÇÃO DOS FORNECEDORES E PLANTA-
DORES DE CANA DO PARANAPANEMA
ENDEREÇO: AV. DR. CÍCERO DE MORAES, 700
BAIRRO: CENTRO CEP: 86945000 - SÃO PEDRO DO IVAÍ/PR
CNPJ: 78.212.503/0002-07
PROCESSO: 25351.181256/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: LEONARDO GOMES SANGLARD - ME
ENDEREÇO: AV. NATAL RODRIGUES PEREIRA 449
BAIRRO: CENTRO CEP: 36980000 - LAJINHA/MG
CNPJ: 13.295.764/0001-01
PROCESSO: 25351.262550/2011-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: NÃO APRESENTAÇÃO DA LI-
CENÇA SANITÁRIA OU DO RELATÓRIO DE INSPEÇÃO, CON-
TRARIANDO O ARTIGO 9º, §1º, DA RESOLUÇÃO RDC
01/2010.
EMPRESA: GUILHERME ANCELOTI SOBRINHO ME
ENDEREÇO: AVENIDA BENTO GUELFI 2500 B
BAIRRO: JD DA LARANJEIRA CEP: 08381001 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 12.982.812/0001-69
PROCESSO: 25351.160490/2011-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: O protocolo de renovação da
Licença Sanitária apresentado não está acompanhado da Licença do
ano anterior, contrariando o artigo 9º, § 2º, da Resolução RDC
01/2010.
EMPRESA: DROGARIA NOVA VALQUEIRE LTDA.
ENDEREÇO: praca saiqui, 66 loja loja a 70 loja d
BAIRRO: VILA VALQUEIRE CEP: 21330320 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 11.455.913/0001-19
PROCESSO: 25351.625590/2010-17
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 4° da
Resolução RDC 238/01. Não apresentação da Licença Sanitária.
EMPRESA: C. N. GONZAGA
ENDEREÇO: RUA DELFINO AGUIAR NR 1.392 QUADRA 122
LOTE 10
BAIRRO: CENTRO CEP: 77405040 - GURUPI/TO
CNPJ: 11.111.185/0001-28
PROCESSO: 25351.186647/2011-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA L ALMEIDA & J RUFINO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA BRIG TOBIAS DE AGUIAR, 278
BAIRRO: JD INDEPENDENCIA CEP: 14076190 - RIBEIRÃO
P R E TO / S P
CNPJ: 10.907.346/0001-21
PROCESSO: 25351.152319/2011-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA CUNHA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA JOSE ASSIS BAETA, Nº 199, SALA
BAIRRO: VILA NOVA CEP: 29850000 - ECOPORANGA/ES
CNPJ: 10.559.122/0001-76
PROCESSO: 25351.153973/2011-52
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIAS TRABALHADOR DO BRASIL LTDA.
ENDEREÇO: RUA JUVINA FRANCISCA DE OLIVEIRA, Nº 161
LOJA a
BAIRRO: IMBIRIBEIRA CEP: 51170260 - RECIFE/PE
CNPJ: 08.973.579/0001-80
PROCESSO: 25351.153964/2011-61
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: MEIO NORTE COMÉRCIO PRODUTOS FARMA-
CEUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA BARÃO DO RIO BRANCO , 190
BAIRRO: IGREJINHA CEP: 68700260 - CAPANEMA/PA
CNPJ: 13.184.848/0005-93
PROCESSO: 25351.153989/2011-65
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA VITORIOSA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PREFEITO MILTON RODRIGUES, 118
LOJA 13

BAIRRO: MANILHA CEP: 24800000 - ITABORAÍ/RJ
CNPJ: 11.449.366/0001-69
PROCESSO: 25351.538038/2010-81
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do artigo 9°,
§1º da Resolução RDC 01/2010. Não apresentação da Licença Sa-
nitária.
EMPRESA: FARMACIA BIOREAL LTDA ME
ENDEREÇO: RUA WENCESLAU BRAZ, 930
BAIRRO: OPERARIA NOVA CEP: 88809020 - CRICIÚMA/SC
CNPJ: 11.562.512/0001-68
PROCESSO: 25351.153976/2011-96
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.

RESOLUÇÃO-RE No- 2.037, DE 12 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 633 de 11 de maio de 2011,:

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Renovar Autorização de Funcionamento para os es-
tabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e dro-
garias: em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DROGARIA SÃO GONÇALO LTDA
ENDEREÇO: RUA OTTO RUDOLF JORDAN Nº 209
BAIRRO: CENTRO CEP: 37490000 - SÃO GONÇALO DO SA-
PUCAÍ/MG
CNPJ: 17.635.699/0001-69
PROCESSO: 25351.019409/2003-00 AUTORIZ/MS: 0.31151.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA VENEZA III LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JOSE ANATOLIO BARBOSA N° 1740
BAIRRO: LIMOEIRO CEP: 35162450 - IPATINGA/MG
CNPJ: 06.104.427/0001-16
PROCESSO: 25351.058857/2004-00 AUTORIZ/MS: 0.41499.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: RC MOSCARDI MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, N° 1385 -
SALA 03

BAIRRO: CENTRO CEP: 85440000 - UBIRATÃ/PR
CNPJ: 08.863.005/0001-50
PROCESSO: 25351.635097/2007-00 AUTORIZ/MS: 0.51968.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA SAPUCAIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CARLOS DE MEDEIROS Nº 731
BAIRRO: CENTRO CEP: 29730000 - BAIXO GUANDU/ES
CNPJ: 30.545.230/0001-05
PROCESSO: 25351.216112/2002-00 AUTORIZ/MS: 0.12685.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DISTRIBUIDORA BIG BENN LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS 1774
BAIRRO: CENTRO CEP: 65903280 - IMPERATRIZ/MA
CNPJ: 83.754.234/0068-69
PROCESSO: 25351.359663/2005-00 AUTORIZ/MS: 0.44318.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: BOM PASTOR DROGARIA JK TLDA
ENDEREÇO: AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK N° 1236
BAIRRO: VILA BRETAS CEP: 35030210 - GOVERNADOR VA-
LADARES/MG
CNPJ: 05.116.180/0001-95
PROCESSO: 25351.217363/2002-01 AUTORIZ/MS: 0.10769.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -


	62_1.pdf
	62_2.pdf
	62_3.pdf



